【問い合わせ先】

・(公財)盛岡地域地場産業振興センター（盛岡手づくり村）

TEL：019-689-2201

・盛岡市 商工労働部 ものづくり推進課  吉田 哲

TEL：019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

2023年盛岡手づくり村お正月フェアを開催します

当市地場産業振興の拠点施設であります盛岡手づくり村で、次のとおりイベントを開

催しますのでお知らせします。

記

【日 時】 令和５年１月７日（土）～９日（月・祝） 8：40～17：00

【場 所】 盛岡手づくり村（盛岡市繋字尾入野64番地102）

【内 容】

 (1) マルシェお正月特別メニュー

   ・鉄瓶で沸かしたお湯で淹れたコーヒーや、甘酒などを販売

 (3) 彫金実演（７日・８日）

   ・岩谷堂箪笥金具部門の伝統工芸士「及川洋」氏による彫金の実演と体験教室

(4)福箪笥販売会

・国指定の伝統的工芸品「岩谷堂箪笥」の福価格での展示販売会を開催

 (5) その他

凧作りやまゆ細工などの「お正月特別手づくり体験教室」や、花咲織グッズの特

別販売・プレゼントなどの「お正月特別企画」も実施します。

※詳細は、別添チラシや盛岡手づくり村ホームページにてご確認願います。

 お問い合わせは、直接盛岡手づくり村（公財）盛岡地域地場産業振興センター

（TEL：019-689-2201、FAX：019-689-2212、メール：mori-san@isop.ne.jp）へお願

いいたします。

URL：https://tezukurimura.com/

QRコード

盛岡市プレスリリース
～ものづくり・人づくりが育む豊かなまち盛岡～

令和４年12月26日

商工労働部

ものづくり推進課

https://tezukurimura.com/

福価格で岩谷堂箪笥の展示販売会

を開催！

岩谷堂箪笥を手に入れる

チャンス！

(公財)盛岡地域地場産業振興センター

〒020-0055 岩手県盛岡市繋字尾入野64-102 TEL:019-689-2201 FAX:019-689-2212

URL:httpｓ://tezukurimura.comお問合せ先：

喫茶マルシェ・・鉄瓶で沸かしたお湯で

淹れたコーヒーや、甘酒などをご用意してお

ります！その他、そば、県産牛を使ったロコ

モコ丼やハンバーグカレーなど

もお薦めです！！

盛岡手づくり村

７日・８日
岩谷堂箪笥金具部門の伝統工芸士「及川

洋」氏による彫金の実演と体験教室が行

われます。

【北杜窯】 10時～16時

・豆皿絵付体験・・・丸形 500円

【しばた工芸】 10時～15時

・凧づくり体験・・・・・1,600円

【染屋たきうら】 10時～15時

・型染め体験・・ハンカチ２,100円

バンダナ２,600円

・型彫り体験・・・・・・ 600円

【中千家具製作所】 10時～15時

・テイッシュボックスづくり 1,500円

【振興センターお土産館】 9時～16時

・まゆ細工（工房夢繭＊花）

1,100円～

【薫山工房】 4日～9日

１月４日から９日までにご来店のお客様

先着３０組様に「来福石鹸 卯（うさぎ）」

プレゼント！

花咲織グッズの特別販売

５５０円から１，７６０円